2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

XXIII ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2024г.                      г. Красный Луч                                   № 7-23/24
О внесении изменений в решение Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»
В связи с приведением нормативных правовых актов муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 6 (с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», следующие изменения:

1) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Имущество, составляющее муниципальную казну, подлежит бухгалтерскому учету и учету в реестре муниципального имущества (реестровый учет) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.1.1. Ведение бухгалтерского учета имущества муниципальной казны осуществляется структурным подразделением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики осуществляющим ведение бухгалтерского учета либо муниципальным казенным учреждением по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления.

4.1.2. Ведение реестрового учета имущества муниципальной казны осуществляется отделом по управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный Луч» Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                         Д.Г. Погодин-Новиков
Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                         С.В.Соловьев